
 1

                                                                                                                                

 

Ufficio Trasporto ed Erogazione Benefici 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

           N.  2                                                                                   DEL  11.01. 2011 

 

OGGETTO : Impegno spesa relativo al servizio trasporto alunni delle Scuole Secondarie di 1° e 2°  
                       grado per l'anno 2011. 
 
     IL CAPO SETTORE 

Premesso  che la Regione Sicilia garantisce attraverso i Comuni il servizio trasporto per gli alunni della 
scuola primaria e secondaria che si recano presso altro Comune, o frazione diversa dello stesso Comune, 
per frequentare scuole pubbliche statali o paritarie qualora non esista nel Comune di residenza, o 
frazione diversa dello stesso, la corrispondente scuola; 
Che il servizio di che trattasi è realizzato dal Comune nell'ambito delle proprie competenze stabilite 
dalla L.R. n. 24/1973 e sue s. m.i.; 
Che annualmente, con delibera di Giunta Comunale, viene stabilita, fra l'altro, la contribuzione dovuta 
dall'utenza per l'utilizzo del servizio di che trattasi determinata nella misura percentuale calcolata in 
rapporto alle fasce reddituali di appartenenza;  
Rilevato che il servizio trasporto è assicurato mediante la procedura del rimborso della quota spettante 
agli studenti fruitori sulla base di apposita istanza corredata da copia dell'abbonamento nominativo dello 
studente o di biglietti di viaggio obliterati; 
Che pertanto si rende opportuno, oltre che necessario, impegnare la somma complessiva di € 85.000,00 
presuntivamente occorrente per tale finalità.    
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs.  18-08-2000 n. 267 e 
la L.R. 23-12-2000 n° 30 e s.m.i.; 
Vista la determina sindacale n.47 del 31.12.2010 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi 
all'area delle posizioni organizzative. 
 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa:  

1 – Di  impegnare   la  somma  complessiva di  € 85.000,00  presuntivamente  occorrente per il servizio  
      trasporto alunni pendolari per l'anno 2011. 
2 - Di imputare la superiore somma di € 85.000,00 all' intervento 1.04.05.03 del redigendo bilancio  
     2011 e precisamente: 

− quanto a €  55.000,00 all'intervento 1.04.05.03   cap. 79 
− quanto a €  30.000,00 all'intervento 1.04.05.03   cap. 148     

3 – Di dare atto che alla liquidazione della spesa impegnata con la presente determinazione si  
      provvederà con separati provvedimenti. 
 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Diritto allo Studio 



 2

 
 4 - Di  trasmettere  copia della presente   al  Settore  Finanze   per  i consequenziali provvedimenti           
      di competenza. 

            Responsabile del Procedimento                                                  Il Capo Settore 

             ( Sig.ra  Angela Alfieri )                                                   ( Dott.ssa  Maria G. Benedetto  ) 

            

 

 

                                                          

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO                N°…………………………. 
LIQUIDAZIONE     N°………………………..…  
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n° 2 dell’11.01.2011 


